
Emissão :08/07/2025 12:25:03

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras


Página :1



V



Filial

 0304 ESC CAMB

 Nº da Prévia

 0000089065



Período

 16/07/2025 a 30/07/2025



ARROZ INTEGRAL - PT 01KG - PT (1.04.01.070.01)



D

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,434

 0,400

 1,391

 0,400

 0,000

 0,000

 PT

08/07/2025 ter  

 5,000

 0,000



1,357

 1,269

 1,357

 1,269

 0,000

 0,000

 PT

10/07/2025 qui  

 4,566

 0,000



0,835

 1,075

 1,269

 1,075

 0,000

 0,000

 PT

15/07/2025 ter  

 3,209

 0,000



1,509

 1,269

 1,509

 0,865

 0,000

 0,404

 PT

17/07/2025 qui  

 2,374

 1,000



0,835

 0,801

 1,269

 0,801

 1,000

 0,000

 PT

22/07/2025 ter  

 2,865

 0,000



1,235

 1,937

 1,235

 1,937

 2,000

 0,000

 PT

24/07/2025 qui  

 4,030

 0,000



0,582

 2,000

 1,937

 2,000

 2,000

 0,000

 PT

29/07/2025 ter  

 4,795

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



P



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


U


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.



S



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



CMP



R




