Emissão:08/07/2025 12:25:03

Página :1

Filial 0304 ESC CAMB

Período 16/07/2025 a 30/07/2025

Nº da Prévia 0000089065

ARROZ INTEGRAL - PT 01KG - PT (1.04.01.070.01)

D Consumo fora do Período: 0,000
Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoque				
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
08/07/2025 ter	0,434	0,400	1,391	5,000	0,400	0,000	0,000	0,000 PT
10/07/2025 qui	1,357	1,269	1,357	4,566	1,269	0,000	0,000	0,000 PT
15/07/2025 ter	0,835	1,075	1,269	3,209	1,075	0,000	0,000	0,000 PT
17/07/2025 qui	1,509	1,269	1,509	2,374	0,865	0,000	0,404	1,000 PT
22/07/2025 ter	0,835	0,801	1,269	2,865	0,801	1,000	0,000	0,000 PT
24/07/2025 qui	1,235	1,937	1,235	4,030	1,937	2,000	0,000	0,000 PT
29/07/2025 ter	0,582	2,000	1,937	4,795	2,000	2,000	0,000	0,000 PT

## Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia. Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

S

Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.

CMP

<sup>&</sup>quot;Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.

O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.